

حجت الاسلام والمسلمین فرازی نیا، مدیر ارتباطات حوزوی و امور فرهنگی تولیت آستان قدس رضوی

مظهر سه عنوان قرآنی و دو عنوان مردمی

توفیق انس با ایشان و حضور در محضر ایشان را بنده در سال ۱۳۸۸ به دست آوردم. ایشان از بنده دعوت کردند که به منزلشان بروم و در روزهای اول ماه در روضه خانگی شان منبر بروم و روضه بخوانم. بعد از آن در زمانی که ایشان در مشهد مقدس به خدمت در آستان مقدس امام هشتم (ع) درآمد، به بنده امر کرد به مشهد بیایم و به عنوان خادم خدمت رسانی کنم. در آن سال ایشان به بنده حکم مدیریت ارتباطات حوزوی تولیت آستان قدس را امر کرد و من به مدت سه سال در خدمت ایشان بودم. من در نتیجه تعامل با آیت الله شهید ابراهیم رئیسی ایشان را مظهر سه عنوان مبارک قرآنی و دو عنوان مبارک مردمی یافتم. ایشان مصداق آیه «الذین اوتوا العلم درجات» (مجادله: ۱۱) بود. مجتهدی مسلم بود که در

حوزه علمیه مشهد و تهران سال ها به تدریس اصول فقه شیعه پرداخته بود. شخصیت باتقوای ایشان نیز مصداق بارز آیه قرآنی «ان اکرمکم عند الله اتقاکم» (حجرات: ۱۳) بود و بنده از نزدیک شاهد بودم و شهادت می دهم که مجاهدی خستگی ناپذیر بود. همان طور که در آیه معروف مجاهدین نیز آمده است «فضل الله المجاهدین باموالهم و انفسهم علی القاعدین درجه و کلا وعد الله الحسنی و فضل الله المجاهدین علی القاعدین اجرا عظیما». ماسه نوع جهاد را در این آیه ملاحظه می کنیم؛ جهاد اصغر که به معنی دفاع و مقاومت در جبهه و جنگ است که ایشان سابقه خدمت در جبهه های جنگ را داشت. جهاد اکبر که مبارزه با هوای نفس است و همان طور که می دانید ایشان در خشوع و فروتنی زبانه زد بود و جهاد کبیر که ایستادگی و

مقاومت بر حفظ ارزش ها و باورهاست. این عالم مجاهد و پارسا افتخار پیدا کرد که خادم امام رضا (ع) شود و با مدیریت در آستان قدس رضوی خدمت و کرامت امام رضا (ع) را از شهر مشهد به کل کشور رساند. ایشان در سال های گذشته در دهه کرامت به عنوان خادم ملت انتخاب شد. این ویژگی ها در وجود ایشان ظرفیتی به وجود آورد که گرچه زود هنگام، اما مزد خدماتش را با نائل شدن به مقام شهادت در شب میلاد امام رئوف، حضرت رضا (ع)، دریافت کرد و به مقام والای شهادت رسید. دیدیم چگونه مردم به ویژه زائران و مجاوران حرم رضوی در فراق ایشان، سیدالشهدای خدمت به مردم، اشک ریختند و در اندوه فرورفته اند.



فاطمه رحمانی، نماینده پیشین مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی

روحیه خدمت خالصانه، شاخصه ایشان بود

در دوره ای که به عنوان نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی بودم، ایشان را فردی دغدغه مند شناختم؛ فردی که دغدغه مردم و خدمت به مردم را داشت و شهادتش هم در مسیر خدمت بود. همه اهتمام شهید رئیسی حل مشکلات مردم بود. به ویژه در جلسات ستاد ملی جمعیت که خدمتشان بودیم، به شکلی جدی خدمت به مردم را متذکر می شد و از اینکه قانون اجرا نشود یا ناقص اجرا شود، با وزیر برخورد می کرد. روحیه خدمتگزارانه شاخصه ایشان بود و در همین امر تلاش بسیاری کرد و همه وقتش را صرف خدمت به مردم می کرد. رحمانی با بیان اینکه ایشان وارث مشکلات بسیاری

بود، ولی اهتمام جدی برای حل مشکلات داشت، بیان کرد؛ ایشان دنبال منافع مردم بود. همه تلاشش را معطوف کرد تا ایران در دنیا به جایگاه واقعی اش که همان عزت و اقتدار است، برسد و این را از پیام های تسلیتی که از کشورهای مختلف جهان می رسد، می توان فهمید. شهید رئیسی برای خدمت به مردم شب و روز نمی شناخت. جلسه ای پیش آمد و از پایون می خواستم به مشهد بیایم. در همین حین، تیم پیشرو ایشان را در پایون دیدم. به یاد دارم هوا به شدت سرد بود، به طوری که همه پروازها لغو شده بود. تیم همراه ایشان بسیار اصرار داشت که روزی دیگر را برای حل امور جایگزین کند. اما ایشان محکم به تیم پیشرو گفت

اگر پروازها لغو شده است، زمینی با خودرو می رویم و نباید تاخیری در کار بیندازیم. می گفت من کارم را باید انجام دهم، اگر شما خسته اید، من خودم تنهامی روم. ایشان آن قدر پرتلاش بود که تیم همراه ایشان و وزرا خسته می شدند، ولی ایشان لحظه ای را برای خدمتگزارانه از دست نمی داد. اصلا اهل پیرایش و تشریفات نبود و همه همتش برای حل مشکلات مردم بود. در آخر هم اجرش را که همان شهادت بود، گرفت و طبق وعده الهی «عند ربهم یرزقون» شد. خداوند به قلب مردم شریف ایران صبر و آرامش عنایت کند.

